
12/16

PROSINEC

2016

StR. 5 StR. 12

12. listopadu se v sále MFC Březová uskutečnila fi-

nálová soutěž M ČR ve střelbě z praku. Soutěže se 

zúčastnila plejáda nejlepších střelců z celé ČR a mi-

strovské klání bylo obohaceno i o soutěže mládeže, 

dětí a amatérů.

Soutěž byla zahájena o desáté hodině dopolední 

a až v pozdních odpoledních hodinách bylo při-

stoupeno k vyhodnocení nejen březovské soutě-

že, ale došlo též předání trofejí nejlepším střelcům 

v rámci celého Mistrovsví ČR 2016.

aktivit. Jeho slova sklidila velký úspěch.

Celá akce byla prodchnutá příjemnou sváteční 

a přátelskou atmosférou. Kameničtí patrioti si i letos 

dali záležet a kapličku náležitě vyzdobili a pracovník 
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připravuje se 
na leden 2017

7. 1 . 2017

Novoroční turistický výšlap 

sraz v 10:00 hod. u restaurace Start

7. 1. 2017

Novoroční turnaj ve futsalu

hřiště Rudolec

27. 1. 2017

 Městský sportovní ples

sál MFC Březová

Dne 16. listopadu 2016 se uskutečni-
la exkurze pro žáky šestého a sedmého 
ročníku do 3D Planetária v Plzni, které 
je součástí Techmánie Science Center.
Exkurze byla doplněním probíraného 
učiva týkajícího se sluneční soustavy. 

 Březovská radnice nezapomíná 
na ty naše spoluobčany, kteří si za-
slouží ocenění a poděkování, neboť 
jsou dlouholetými dárci té nejcen-
nější tekutiny, krve. 

Příchod adventu je u nás již řadu let ve znamení 

malé slavnosti u kamenické kapličky, kde je pro 

veřejnost připraven tradiční kulturní program spo-

jený se zapálením první adventní svíce. O sváteční 

atmosféru se na místě i letos starali členové kape-

ly Březováček a pěvecký sbor Cubitus z Lokte. Akci 

tentokrát provázelo výjimečně příznivé počasí, což 

se projevilo nebývalou účastí veřejnosti. Svátečně se 

naladit přišla celá řada občanů z Březové i okolních 

vsí. Sváteční slovo si pro přítomné jako vždy připravil 

loketský farář Majkov, který svoji řeč tentokrát pojal 

poněkud netradičně. Mluvil velmi lidsky o tom, že 

adventní čas není jenom o shánění vánočních dárků 

či čekání před dveřmi obchodních center na otevře-

ní v rámci „černých pátků“ a podobných komerčních 

adventní slavnost se těší zájmu veřejnosti

titul nejlepšího střelce ČR zůstal na Březové

StR. 4

Nebezpečí na  nás číhá všude. To je 
známá pravda a  často i  dost omílaná. 
Je však stále aktuálnější a  kdo ji igno-
ruje, může být velmi ohrožen. Jak to 
na  některých konkrétních příkladech 
ukázal v  průběhu dvou podvečerů 
v  Městské knihovně na  Březové expert 
na  kyberkriminalitu pan Roman Ko-
hout.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2
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Celkové výsledky M ČR ve střelbě z praku 2016:

Absolutním vítězem a držitelem titulu Mistr ČR je 

opět Březovák Pavel Rozmuš, stříbro patří po letoš-

ním ročníku Ladislavu Truhlářovi a třetí nejvyšší příč-

ku obsadil Karel Berka. 4. skončil Jan Hruška, 5. taktéž 

březovský Jan Daniš.

Tato akce by nemohla být uskutečněna bez podpo-

ry města a také bez nasazení týmu organizátorů, po-

řadatelů z klubu Březovský prak. Velký kus práce též 

odvedli členové sportovní komise, kteří koordinovali 

zpracování výsledků a zajišťovali řízení celé soutěže, 

a zvláštní poděkování patří také žákům 9. třídy naší 

ZŠ, kteří pomohli při organizaci, vykonávali funkci 

zapisovatelů aj. I oni měli možnost vyzkoušet si, jaké 

to je si zastřílet z opravdového sportovního praku.

V březovské finálové soutěži si nejlépe vedl Ladislav 

Truhlář, druhý o bod těsně skočil Karel Berka, shod-

ný počet bodů vystříleli Pavel Rozmuš a Jan Hruška, 

kteří tak obsadili 3. a 4. příčku, o další bod méně pak 

měl Jan Daniš, který tak skončil pátý, a šesté místo 

patří Jaroslavu Ullerovi. Z žen si nejlépe vedla Lud-

mila Vránová.

muzikanty a občerstvení, a také pánové Jiří Daneš 

a Pavel Suchý, kteří se zhostili zajištění občerstvení 

v samotném průběhu akce.

Letošní ročník kamenické adventní slavnosti byl 

zřejmě jedním z nejzdařilejších a je vidět, že tato 

nová adventní tradice se u nás již opravdu vžila.

MH Tomáš Katzer připravil jako každý rok krásný ad-

ventní věnec se svícemi i věnec na ozdobu budovy 

kapličky a pro účastníky bylo zajištěno i malé občer-

stvení.

Velké poděkování za přípravu a technické zajištění 

akce zasluhují pracovníci MH, kteří již od ranních 

hodin připravovali zázemí v podobě stánků pro 

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Listopad:

Anna Klímová

Emilie Chytilová

Marie Smutná

Karel Hammerschmied

Jana Jurčíková

Vladimír Pazdera

navždy nás 
opustili...

Alois Sládek
Hana Černická

poděkování
Děkuji panu starostovi  Boudovi 

za  milé blahopřání a  krásný 

dárek k narozeninám.

Anna Klímová

vzpomínka
12. 12. 2016 tomu bude deset 

let, kdy mě navždy opustila moje 

milovaná manželka

 Jaroslava Čermínová 
(Šustrová).

Kdo jste ji znali, vzpomeňte se 

mnou. Děkuji.

Vzpomíná manžel

víte, že...
...proběhlo několikeré intenzivní 

jednání týkající se ceny vodného 

a stočného pro rok 2017? 

V uplynulých dvou letech nebyla 

cena vody upravována, pro rok 

adventní slavnost se těší zájmu veřejnosti

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

titul nejlepšího střelce ČR zůstal na Březové
pokračování ze str. 1 
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Jedno z pravidelných posezení příznivců pravé čes-

ké dechovky se souborem Březováček se uskutečni-

lo 5. listopadu v malém sále MFC Březová. Nyní se již 

připravuje další, tentokrát vánoční posezení, které je 

plánováno na 3. prosince od 17.00 hodin. 

2017 to zatím vypadá na drobné 

navýšení o cca 1,50 Kč za kubík. 

Navýšení vyvolává jednak zdražení 

ceny povrchových vod o 6 % 

a také např. potřeba tvorby zdrojů 

pro nastávající nutné opravy 

vodohospodářského majetku.

Přestože by se mohla zdát cena 

vody vysoká, je třeba si uvědomit, 

že díky solidárnímu regionálnímu 

systému provozování vodovodů 

ve svém důsledku Březová i naše 

integrované obce získávají nemalý 

profit ve formě investic do nového 

vodohospodářského majetku 

i oprav toho stávajícího, a to 

v řádech milionů korun. Příkladem 

je např. nedávno vystavěná nová 

ČOV a kanalizace v Černém Mlýně, 

rekonstrukce kalového hospodářství 

na Březové, dále rekonstrukce 

či výměna technologie na ČOV 

v Kostelní Bříze aj. 

V této fázi se jedná o návrh, 

který bude dále projednáván 

v samosprávách obcí a měst 

a posléze na valné hromadě 

vodohospodářské společnosti.

...březovští fotbalisté sehráli 

dne 12. listopadu přátelské 

utkání s týmem Lékařů bez 

hranic? Utkání radnice podpořila 

zajištěním hřiště s umělou trávou 

v Sokolově a občerstvením pro 

aktéry. Březovští fotbalisté nasadili 

kvalitní tým a nenechali nikoho 

na pochybách, že fotbal hrát umí. 

Doktorům nakonec „nasázeli“ 9 

branek. Není bez zajímavosti, 

že naši fotbalisté si velmi dobře 

vedou ve stávající krajské soutěži, 

a jak již bylo avizováno, pokud 

si „vykopou“ postup do vyšší 

soutěže, platí slib radnice, že bude 

finančně spolupracovat. Nyní se 

připravují detailnější ekonomické 

rozbory (cestovní náklady, režie, 

náklady na hráče atd.), aby bylo 

možno do rozpočtu města na rok 

2017 připravit potřebnou finanční 

částku. Ta bude pochopitelně 

pokračování na str. 4

dušičková modlitba za zesnulé

Uznání a poděkování zasluhuje správce hřbitova To-

máš Katzer za důstojnou výzdobu a celkovou úpravu 

areálu hřbitova. 

Celá řada občanů využila možnost pomodlit se 

za zesnulé při již tradiční akci na březovském hřbi-

tově u příležitosti svátku Památky zesnulých.  Dušič-

kovou modlitbu tradičně přednesl pan farář Majkov. 

abeceda pro nás není žádná věda

latinka, ale že existují i jiné abecedy jako např. azbu-

ka, čínské písmo, hebrejské písmo, ale i abeceda prs-

tová, která se používá při znakové řeči. Vyzkoušeli si 

také písmenka napodobená celým tělem. 

Míša se přesvědčila, že známé rčení:  Abeceda to je 

věda, rozhodně pro naše šikovné prvňáčky neplatí.

Svou premiéru v naší knihovně měli dne 16. listo-

padu prvňáčci základní školy společně s paní tříd-

ní učitelkou Mgr. Helenou Balákovou. 

Knihovnice Míša pro ně připravila besedu plnou 

her, malování, povídání a soutěží o abecedě. Dětič-

ky prokázaly svoji bystrost, šikovnost a chuť se učit. 

Dozvěděly se, že abeceda není jen ta naše česká, tzv. 

posezení s březováčkem
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Společná fotografie z návštěvy Pausy dne 5. 11. 2016, 

kde proběhl přátelský odvetný turnaj tentokrát v ku-

potřeba až se zahájením nové 

sezony, tedy na podzim.

Co se týče březovského fotbalu, 

zastupitelstvo také nedávno 

schválilo podání žádosti o dotaci 

na kompletní rekonstrukci 

stávajícího trávníku, nemalé 

prostředky to však bude stát 

i samotné město. Avšak vzhledem 

k tomu, že hřiště neužívají jen 

dospělí, ale i žáci, přípravky a dorost, 

byla rekonstrukce vyhodnocena 

jako věc potřebná. Nyní se tedy 

připravují podklady k žádosti 

o dotaci, kdy náklady se odhadují 

na 3-5 milionů korun, s tím, že 

dotace by tedy mohla značnou část 

z těchto prostředků pokrýt.

...probíhají též intenzivní jednání 

ve věci možného získání budov 

a pozemků bývalého zámku 

v Kostelní Bříze? Město již obdrželo 

cenovou nabídku a věcí se nyní 

bude zabývat zastupitelstvo. 

Samotné stavby sice nejsou pro 

město nějak zajímavými objekty, 

ale z titulu účelného kulturně 

a veřejně prospěšného využití 

areálu sousedícího se zámeckým 

parkem v majetku města se jeví 

jako vhodné, aby město tento 

nemovitý majetek vlastnilo. Není 

bez zajímavosti, že snad má kdosi 

zájem zde zřídit pivovar...

...již byla schválena tzv. Rozvojová 

studie MAS Sokolovsko, potřebná 

pro čerpání dotačních prostředků 

v příštím období?

...již bylo oficiálně potvrzeno, 

že Elektrárna Tisová, sídlící 

na našem správním území, je nyní 

ve vlastnictví Sokolovské uhelné? 

Nyní se zkoumají ekonomické 

možnosti dalšího provozu. Radnice 

pevně věří, že bude o všech 

případných změnách novým 

majitelem informována, a to už jen 

proto, že elektrárna je zdrojem tepla 

pro vytápění Březové.

...proběhlo další dílčí jednání týkající 

se přemístění sběrného dvora 

pokračování na str. 5

želkách. Březovské družstvo opět zvítězilo a byl to 

den plný zážitků. 

kuželková odveta v Pause

pro větší bezpečnost

síme s sebou a máme ho neustále na dosah. V te-

lefonech, tabletech, počítačích, moderních digitál-

ních zařízeních, kterými si vybavujeme domovy. Pan 

Kohout účastníky přesvědčil, že varování je na mís-

tě, ale že jsme i sami schopni tato nebezpečí elimi-

novat. Musíme jen vědět, kde ohrožení čekat a jak 

proti ohrožení zakročit. Nejdůležitější závěr mnoha 

informací se ale dá shrnout do rady: Tato varování 

předejte i dětem a aktivity svých dětí mějte pod 

kontrolou.

Velmi zajímavé a důležité informace, které pan Ko-

hout navíc okořenil vtipnými a veselými vsuvkami, 

občas nám dospělákům vyrážely dech a někdy jsme 

měli pocit, že nejlepším řešením by bylo moderní 

technologie zahodit. Ale pan Kohout účastníky 

ujistil, že, pokud se staneme jejich pány a naučíme 

se s nimi bezpečně zacházet, budou nám digitální 

technologie dobře sloužit. 

Nebezpečí na nás číhá všude. To je známá pravda 

a často i dost omílaná. Je však stále aktuálnější a kdo 

ji ignoruje, může být velmi ohrožen. Jak to na někte-

rých konkrétních příkladech ukázal v průběhu dvou 

podvečerů v Městské knihovně na Březové expert 

na kyberkriminalitu pan Roman Kohout.

Akci opět připravila Městská knihovna Březová spo-

lu s Mgr. H. Procházkovou, preventistkou Městské 

policie v Sokolově. Tato spolupráce je dlouhodobá, 

v minulých letech byla cílená především na zvýše-

ní bezpečí dětí a byla realizována ve spolupráci se 

základní školou. Tématicky byly tyto akce věnovány 

bezpečnosti v dopravě, zvýšení osobního bezpečí, 

boji proti šikaně a kyberšikaně. 

Podvečery s Romanem Kohoutem měly trochu 

jiný ráz. Pozvání k účasti bylo tentokrát směřováno 

na rodiče, učitele a dospělou veřejnost a odborník 

s mnoha zkušenostmi ukazoval, že si nebezpečí no-
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Naše městská firma Služby města Březová s.r.o. byla 

finalistou krajského kola ceny Hospodářských novin 

Vodafone Firma roku 2016. Vyhodnocení krajského 

kola, které proběhlo v karlovarském Grandhotelu 

Pupp 7. října 2016, se za firmu zúčastnil ředitel Bc. Mi-

chal Pehanič. 

a zázemí pro místní hospodářství 

do prostor bývalé ČOV pod 

Březovou? Projektové zpracování 

je v závěrečné fázi, samotná 

akce bude vzhledem k finanční 

náročnosti rozdělena do několika 

etap. Celková realizace má totiž 

přijít až na cca 38 mil. Kč. V první 

etapě chce radnice s využitím 

dotačních zdrojů připravit novou 

odstavnou plochu pro kontejnery 

na tříděný odpad, až v další etapě 

by se pak řešily dílny a zázemí MH. 

Není tajemstvím, že se připravuje 

nová, přísnější legislativa, tudíž lze 

bohužel do budoucna očekávat 

i navýšení poplatku za odpady. Aby 

bylo možno tento poplatek udržet 

na pokud možno přijatelné úrovni, 

je třeba právě vytvářet podmínky 

pro třídění. 

...probíhá intenzivní příprava 

tradičních prosincových, ale 

i lednových kulturních a sportovních 

akcí? Ani letos samozřejmě nebudou 

chybět tradiční adventní akce 

a v lednu bude hlavní kulturní akcí 

městský ples.

...již probíhají přípravy dalšího 

Krimifestu? Radnice by tuto novou 

kulturní nabídku ráda zachovala, 

výhledově se však počítá s jejím 

přesunutím z letního období 

na listopad a kulturní pracovníci KD 

a MFC chystají i poněkud širší pojetí 

programu, takže by se nemělo 

jednat čistě jen o filmové projekce, 

ale uvažuje se např. o besedě 

s kriminalisty apod.

...s provozovatelem MHD opět 

probíhají jednání o řešení ztrátovosti 

provozu v roce 2017?

...radnice se opětovně zabývá 

požadavky občanů na zřízení 

přechodu pro chodce u křižovatky 

Kamenické ulice s ul. Gen. Svobody?

...radnice chce též řešit veřejné 

prostranství poblíž kruhového 

objezdu, kde nyní často parkují 

osobní a mnohdy i nákladní 

automobily, které komplikují či 

pokračování na str. 6

radnice na zasloužilé dárce krve nezapomíná

služby města Březová byly finalistou soutěže

  BřEZoVSKá RADNiCE NEZAPoMíNá NA  T y NAšE SPoluoBčANy, KTEří Si ZASlouží oCENěNí 
A PoDěKoVáNí, NEBoť JSou DlouholET ýMi DáRCi Té NEJCENNěJší TEKuTiNy, KRVE. A TAK NA JEDNáNí 
ZASTuPiTElST VA MěSTA DNE 28. liSToPADu Byli PoZVáNi DAlší Z  DáRCů, KTEří SE V  NEDáVNýCh 
DNECh ZAřADili MEZi DáRCE VSKuTKu ZASloužilé. ZáSTuPCi MěSTA JiM V úVoDu JEDNáNí VySloVili 
PoDěKoVáNí, PřiPoMNěli, žE MožNá Již NěKoliKANáSoBNě PřiSPěli K  ZáChRANě KoNKRéTNíCh 
liDSKýCh žiVoTů, A JAKo oCENěNí PřEDAli MAlý DáREK. oCENěNí Si TENToKRáT PřEVZAly NoSiTElKy 
BRoNZoVé PlAKET y DR.  JáNSKého iVA BEDEčoVá, JANA KoByláKoVá A  RADMilA MARTíNKoVá 
A  DRžiTElé ZlATé PlAKET y DR.  JáNSKého STANiSlAV hRADSKý A  FRANTišEK CiBA. A  K  PoDěKoVáNí SE 
PřiPoJuJE i NAšE REDAKCE.
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znemožňují příjezd k nedalekým 

garážím? Nutné však bude vyřešit 

některé majetkoprávní vztahy. 

...místní tenisový klub se obrátil 

na radnici s požadavkem na pořízení 

odrazové stěny v rámci rozpočtu 

na rok 2017?

...bylo dohodnuto, že nová sezóna 

provozu minigolfu bude v režii 

restaurace MFC? Zájemci tak budou 

mít rovnou zajištěnou možnost 

zakoupit si ke hře občerstvení.

...radnice obdržela podání, podnět, 

nazvaný „písemná interpelace 

řadového občana Rudolce“, 

kterým tento občan žádá o podání 

informací k postupu řešení 

některých dlouhodobějších 

problémů v části Rudolec, popř. 

poukazuje i na některé problémy 

nové? Stávající legislativa sice 

bezprostředně nezakotvuje 

a neřeší postupy vyřizování podání 

nazvaných „písemná interpelace“, 

nicméně radnice samozřejmě 

toto podání považuje za dotaz, 

případně podnět, na který poskytne 

příslušné informace a vysvětlení 

a některé připomínky dále zohlední 

v rámci své běžné činnosti. Autor 

se v tomto podání např. dotazuje 

na aktuální stav ve věci již delší 

dobu slibovaného chodníku, který 

by zajišťoval bezpečný přístup 

k autobusové zastávce v Rudolci, 

a to i ve vztahu k nadcházejícímu 

zimnímu období, upozorňuje též 

na trvající porušování omezené 

rychlosti v obci některými řidiči, dále 

požaduje podat všem občanům 

Rudolce písemnou formou 

informace o možnostech využívání 

tzv. Rudolecké stodoly a přilehlého 

hřiště, kdy zároveň navrhuje, aby 

měli místní občané přednost 

i výhodnější finanční podmínky 

v rámci pravidel zapůjčování těchto 

prostor (upozorňuje na časté 

akce „přespolních“ uživatelů, 

a také na související rušení 

nočního klidu, když si uživatelé 

pokračování na str. 7

dělí 5. prosince od 17 hod. jsme pro vás ve spolupráci 

s Kulturní komisí nachystali tradiční Mikulášskou na-

dílku, která se letos prvně uskuteční v našem ven-

kovním amfiteátru. Děti se mohou těšit nejen na pe-

kelné čerty, ale také na divadelní pohádku Mikuláš 

ztratil plášť a tradiční nadílku. Ve středu 7. prosince 

se mohou návštěvníci těšit na vánoční koncert ZUŠ 

– pobočky v Březové. Koncert proběhne v loutkovém 

(multifunkčním) sále od 16:30 hod. Domácí dětský di-

vadelní soubor Lupínek si pro své příznivce připravil 

divadelní hru s vánoční tématikou, kterou veřejnosti 

představí v neděli 11. prosince od 15 hod. v kinosále 

KD. Stěžejní prosincovou akcí bude zcela jistě speci-

ální „Vánoční koncert“, na kterém již v úterý 13. pro-

since od 19. hod. vystoupí známý český zpěvák Josef 

Vágner. Toho doplní dětské pěvecké sbory Harmonie 

a Piccolo Coro pod vedením sbormistryně Mgr. Ivety 

Poslední. Přijďte se svátečně naladit a odpočinout si 

u oblíbených vánočních písní. Během večera zazní 

i známé muzikálové a světové hity. Vstupné činí 80,- 

Kč v předprodeji, 120,- Kč na místě a prodej vstupe-

nek byl zahájen již v polovině listopadu. Už nyní se 

kapacita sálu pomalu plní. Dále je na prosinec připra-

vena pro děti z MŠ a ZŠ divadelní pohádka sokolov-

ského divadelního souboru Konvalinky. Z chystaných 

sportovních akcí v hale MFC můžeme zmínit např. 

další ročník mezinárodního turnaje „O pohár starosty 

města“ v zápase řecko-římském, který se uskuteční 

v sobotu 3. prosince.

I v prosinci samozřejmě pokračuje promítání kina 

Admira. Pro dětské filmové nadšence jsme připravili 

na neděli 4. prosince klasickou čertovskou pohádku 

„S čerty nejsou žerty“ a dále se mohou děti těšit v ne-

děli 18. prosince na speciální předvánoční promítání, 

konkrétně na animovaný film „Doba ledová: Mamutí 

drcnutí“. Tento film je pro návštěvníky připraven zce-

la zdarma. Obě promítání startují v 15 hod. Pro do-

spělé jsme přichystali na prosinec celkem dva tituly. 

Ve čtvrtek 1. prosince půjde o dobrodružné drama ze 

zimního prostředí Himalájí „Everest“ a posledním le-

tošním filmem pro dospělé bude ve čtvrtek 8. prosin-

ce česká romantická komedie od Dušana Kleina „Jak 

básníci čekají na zázrak“ s Pavlem Křížem a Davidem 

Matáskem v hlavních rolích. Oba tituly začínají vždy 

v 18 hodin a vstupné činí 60,- Kč. Rezervace lístků pro-

bíhá v Městské knihovně. Více informací naleznete 

na plakátech, webu či facebooku kina Admira.

Městská knihovna připravuje na poslední měsíc le-

tošního roku akci pro ženy s názvem „Vánoční tvo-

ření z filcu“. Ta se uskuteční ve čtvrtek 1. prosince 

Měsíc listopad byl na život v KD a MFC opět velmi 

bohatý. Dominantou měsíce bylo zcela jistě divadel-

ní představení „Liga proti nevěře“, kdy se vyprodané-

mu sálu představili v hlavních rolích známí herci Ivo 

Šmoldas, Michaela Kuklová a Veronika Nová Arich-

teva. Hra sklidila u publika velký úspěch a nadšeni 

byli také samotní herci, a to nejen z krásného mo-

derního prostředí. 

V listopadu se v našich prostorách dále uskutečnilo 

např. podzimní posezení s Březováčkem, divadelní 

hra pro děti „Jak vysloužilá zvířátka napravila lou-

pežníky“ nebo zábavně-vědomostní pořad pro žáky 

ZŠ. Ve sportovní hale proběhlo Mistrovství České 

republiky ve střelbě z praku a fotbalové turnaje mlá-

deže FK Olympie Březová.

Pomalu se blíží ten nejhezčí čas v roce, Vánoce, sym-

bol svátečního klidu a rodinné pohody. I my jsme si 

pro vás připravili na předvánoční dny několik různo-

rodých akcí. V sobotu 3. prosince to bude „Vánoční 

posezení s dechovým orchestrem Březováček aneb 

možná přijde i Mikuláš“, které se uskuteční v malém 

sále KD od 17 hod. Vstupné je zdarma a pro příchozí 

je připraveno skromné vánoční pohoštění. Na pon-

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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např. pořádají soukromý noční 

ohňostroj či pokračují v hlasité 

zábavě na terase stodoly i po 22. 

hodině), dále se dotazuje na stav 

ve věci plánované výstavby, resp. 

obnovy zdejší kapličky, a také 

upozorňuje na neutěšený stav 

jedné z přístupových komunikací 

po provedeném zbudování 

či rekonstrukcích některých 

inženýrských sítí. Ve svém 

podání však autor také vyjadřuje 

poděkování za již zrealizované 

iniciativy, úpravy, které příznivě 

obohatily vzhled i kulturně 

společenský život v Rudolci. 

Podnět nyní bude projednán 

v samosprávných orgánech, bude 

na něj zaslána písemná odpověď, 

resp. vyjádření příslušných orgánů, 

a některé případné nové požadavky 

budou zcela jistě zařazeny 

do budoucích plánů investičních či 

provozních aktivit města.

...kulturní komise města chystá 

na květen příštího roku opět zájezd 

na muzikál do Prahy? Tentokrát se 

pojede na nový, údajně velkolepý 

muzikál „Ples upírů“.

knihovna připomíná 
významná výročí 

prosinec 2016
2. 12. 1926 se narodil Miloš Macou-

rek, spisovatel a scenárista (zemř. 30. 

9. 2002) – Živočichopis, Ostrov pro 

šest tisíc budíků, Žirafa nebo tuli-

pán?, Pod vlajkou Neptuna, Žofka, 

Pane, vy jste vdova aj.

3. 12. 1986 zemřel Jiří Taufer, básník, 

spisovatel a překladatel (nar. 5. 7. 

1911), 30 

3. 12. 1621 se narodil Bohuslav Bal-

bín, spisovatel a historik (zemř. 28. 

11. 1688) 

5. 12. 1791 zemřel Wolfgang 

Amadeus Mozart, rakouský sklada-

tel (nar. 27. 1. 1756), 225

5. 12. 1971 zemřel Jiří Grossmann, 

herec (nar. 20. 7. 1941) – Zločin 

pokračování na str. 8

Šupinku pro štěstí schovejte do dlaní,
radost vám přinese, smutek odhání.
K vánoční pohodě rozkrojte jablíčko,
přejeme ze srdce zdraví a štěstíčko.

Váš Březováček

od 17 hod. a bude jakousi alternativou pro čtvrteční 

promítání v kině. Nadále pokračuje také v knihov-

nickém kroužku pro děti.

Z nejnovějších událostí lze zmínit finišující přípra-

vy vánočního posezení s Březováčkem, Mikulášské 

nadílky a také speciálního vánočního koncertu. Již 

také probíhají přípravy na lednový ples města a dal-

ší divadelní představení, tentokrát opět od sokolov-

ských ochotníků.

Během celého prosince dále pořádá Městská 

knihovna ve spolupráci s Kulturním domem „Vý-

stavu vánočních domků“, která bude v prostorách 

knihovny zpřístupněna vždy během její provozní 

doby. Výrobky na výstavu zapůjčila paní Helena 

Šůsová.

Přeji Vám na závěr šťastné a pohodové prožití svá-

tečního času během vánočních svátků a těším se 

na vaši návštěvu v příštím roce, který bude, dou-

fám, minimálně stejně kulturně bohatý jako ten 

letošní.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC Březová

vítání občánků 5. 11.

 DVoJčATA NATáliE A SoFiE MAChálKoVy

Chtěla bych poděkovat všem ve  škole a  všem, 

kteří se nějakou formou podíleli na uspořádání 

školní akademie, všem, co ji nějakým způsobem 

podpořili. Byli jsme potěšeni pozváním a  rádi 

jsme se této akce, pořádané i ve prospěch mého 

syna Františka, zúčastnili.

Velice oceňuji, že takovou akci pořádáte a skvěle 

pořádáte, protože měla nesporně velký úspěch. 

Není to poprvé, co jste pomohli. V roce 2014 jste 

s  velkým nadšením zapojili do  prospěšné akce 

Ponožkoví pejsci celou školu, všechny děti i s je-

jich maminkami a  přáteli rodin. Jsme rádi, že 

na nás takto myslíte a pomáháte nejen finanční 

stránkou, ale také vždy podporou, vlídným slo-

vem a přijetím ve vaší škole.

Byla jsem pozvána k  panu starostovi Březové, 

který mi předal šek ze sbírky při školní akademii.

Moc Vám všem děkuji a pozdravujeme i s Fran-

tiškem, přejeme všechno dobré.

Soňa Lehnerová

poděkování
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v šantánu, Návštěvní den, Besídka 

v rašeliništi, Večer pro otrlé aj.

6. 12. 1941 se narodil Vladimír Ren-

čín, výtvarník, 75 

7. 12. 1891 se narodil Ferenc Futu-

rista (vlastním jménem František 

Fiala), herec a kabaretiér (zemř. 19. 

6. 1947) – Slečna Matinka, Lucerna, 

Hotel Modrá hvězda, Roztomilý člo-

věk, Cesta do hlubin... aj.

9. 12. 1931 se narodil Ladislav Smol-

jak, český režisér, scenárista a herec 

(zemř. 6. 6. 2010) – Jáchyme, hoď ho 

do stroje, Marečku, podejte mi pero, 

Trhák, Jára Cimrman ležící, spící, Ku-

lový blesk aj.

11. 12. 1901 se narodil Jaroslav 

Marvan, herec (zemř. 21. 5. 1974) 

– Městečko na dlani, Nebe a dudy, 

Poslední mohykán, 13. revír, Dva 

týdny štěstí, Roztomilý člověk, Šíle-

ně smutná princezna aj.

12. 12. 1751 zemřel Kylián Ignác 

Dientzenhofer, český architekt a sta-

vitel německého původu (nar. 1. 9. 

1689) – Břevnovský klášter, Sázavský 

klášter, Loreta, Kostel sv. Máří K. Vary, 

Cisterciátské opatství Plasy, Klad-

rubský klášter, zámek Hrdly, kostel 

sv. Mikuláše Malá Strana a mnoho 

jiných

14. 12. 1546 se narodil Tycho Brahe, 

dánský astronom, pracující v Praze 

ve službách císaře Rudolfa II. (zemř. 

24. 10. 1601), 470 

16. 12. 1941 se narodil Rudolf Rokl, 

klavírista, skladatel (zemř. 23. 9. 

1997), 75 

17. 12. 1901 se narodila Marie Rosůl-

ková, herečka (zemř. 15. 5. 1993) – 

Čtyři vraždy stačí, Petrolejové lampy, 

Řeka čaruje aj.

22. 12. 1941 zemřel Karel Hašler, 

skladatel, textař, scénárista, spisova-

tel (nar. 31. 10. 1879), 75

21. 12. 1926 se narodil Arnošt Lustig, 

spisovatel (zemř. 26. 2. 2011), 90 – 

Dita Saxová, Hořká vůně mandlí, 

Tma nemá stín, Velká trojka aj. 

22. 12. 1951 se narodila Věra Špina-

rová, zpěvačka – To máme mládež, 

pokračování na str. 9

Březová, areál technických služeb“ – společnost Pro-

jektová kancelář PS, Oto Szakos, dále právní rozbor 

návrhu OZV č. 3/2016 o nočním klidu, zápis z pra-

covního setkání s Policí Sokolov-venkov a Městskou 

policií Sokolov ze dne 7. 11. 2016, certifikát finalisty 

krajského kola soutěže Firma roku 2016 Karlovarské-

ho kraje pro Služby města Březová s.r.o., návrh úprav 

pojištění města a písemnou interpelaci Mgr. Bláhy 

k některým záležitostem v Rudolci.

Zastupitelé se sešli na veřejném zasedání dne 28. lis-

topadu. V úvodu jednání předali představitelé měs-

ta malý dárek coby výraz ocenění a díků pozvaným 

zasloužilým dárcům krve. Pak již následovaly obvyklé 

zprávy o jednáních rady města, komisí a výborů. Poté 

dostali slovo přítomní občané, kteří mají vždy v rámci 

programu vyhrazen blok pro tzv. občanské interpe-

lace. Tentokrát zazněla např. připomínka ke stavu ko-

munikace v Arnoltově. Starosta města vysvětlil, že tato 

komunikace není majetkem města, takže její oprava 

se připravuje stejným způsobem jako např. před 

časem v Kamenici, tedy ve spolupráci s příslušným 

správcem, kterým je Krajská správa a údržba silnic, 

kdy radnice na opravu poskytne finanční příspěvek. 

Další podnět se týkal nebezpečného výkopu poblíž 

cesty ke garážím za stadionem Olympie. Starosta při-

slíbil, že věc radnice prověří. Pak již členové ZM pro-

jednali a schválili 6. rozpočtové opatření v roce 2016, 

dále novou Obecně závaznou vyhlášku o nočním 

klidu, poté pověřili starostu města, aby jednal s maji-

telem nemovitostí (bývalého zámku) v Kostelní Bříze 

o jejich případném odkoupení, dále schválili záměr 

prodeje několika pozemků nebo jejich částí v Ru-

dolci, Březové, Kostelní Bříze a Kamenici, odsouhlasili 

také změnu kupujícího dvou nových stavebních par-

cel na Výsluní, vyslovili se také pro bezúplatné nabytí 

části komunikace v Kamenici od Karlovarského kraje, 

schválili podání žádostí o dotace na akce Tréninkové 

hřiště FK Olympie a Přemístění sběrného dvora, také 

přijali usnesení, kterým upřesnili znění usnesení k roz-

počtu města na rok 2016 (v reakci na připomínky pře-

zkumných pracovníků KV kraje), a také delegovali zá-

stupce města na jednání valné hromady Sokolovské 

vodárenské, s.r.o., která jako vždy ke konci roku rozho-

duje o ceně vodného a stočného, o výši nájemného 

za vodovodní infrastrukturu, o plánu investic a oprav 

pro příští rok a o případném nabytí nově zbudované-

ho majetku.

V závěru jednání starosta města informoval zastupi-

tele o probíhajících jednáních týkajících se provozu 

MHD a výše jízdného v příštím roce.

9. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 14. 11. 2016. Radní v úvodu tradičně připravili 

program příštího zasedání ZM a poté schválili zápis 

do kroniky města za rok 2015. Na základě doporuče-

ní z jednání finančního výboru radní schválili např. 

vyřazení nepotřebného majetku města, rozdělení 

zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Komen-

ského či změnu jejího odpisového plánu. 

Podle doporučení komise výstavby doporučili ZM 

schválit záměr prodeje části pozemků v k. ú. Rudo-

lec, Březová, Kostelní Bříza a Kamenice a ve vlastní 

kompetenci schválili záměr pronájmu části po-

zemku v k. ú. Březová. V jednom případě pak ZM 

nedoporučili prodej části pozemku k. ú. Březová. 

Na základě doporučení komise S a Z schválili v ně-

kolika případech finanční příspěvek na krytí nákla-

dů spojených s narozením syna či na krytí nákladů 

spojených s pohřbem osob blízkých. Projednali 

též zápisy z jednání komise pro integrované obce, 

z komise kulturní a z komise sportovní. V této sou-

vislosti odvolali z funkce členky komise kulturní 

p. Gitu Fašinovou (z důvodu dlouhodobé neúčasti) 

a jmenovali členkou komise p. Michaelu Bilopotoc-

ki Rohoškovou a také odvolali z funkce předsedy 

komise sportovní p. Lukáše Szolára (též z důvodu 

dlouhodobé neúčasti – časové zaneprázdněnosti) 

a jmenovali novým předsedou p. Pavla Suchého. 

Jako dalšího člena komise sportovní ještě jmenovali 

p. Jana Vokáče. 

V bodu Různé se zabývali Zápisem z dílčího pře-

zkoumání hospodaření města za rok 2016, prove-

deného pracovníky krajského úřadu, kdy konsta-

tovali, že příslušná doporučení jsou již příslušnými 

útvary MěÚ akceptována, a v této souvislosti ještě 

doporučili ZM přijmout upřesňující znění usnesení 

ke schválenému rozpočtu na rok 2016. Dále schvá-

lili jednu Dohodu o uznání a úhradě dluhu, jednu 

Smlouvu o zřízení věcného břemene u pozemku v k. 

ú. Lobzy u Březové, také odsouhlasili výši příspěvku 

na reprezentaci při akcích a obřadech města, vyslo-

vili též souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

na dopravu dětí na školu v přírodě, schválili rovněž 

pronájem části pozemku v k. ú. Březová u Sokolo-

va, záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 155 

a v čp. 123 a veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů 

Městské policie Sokolov. Posledním usnesením ješ-

tě doporučili ZM změnit kupujícího jedné ze vzni-

kajících stavebních parcel pro výstavbu RD Výsluní. 

V závěru jednání radní ještě vzali na vědomí výběr 

dodavatele projekčních prací na akci „Sběrný dvůr 

z jednání zm a rm
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Bílá Jawa, Meteor lásky, Kouzlo bílej-

ch čar a mnoho jiných

23. 12. 1991 zemřel Bořivoj Zeman, 

filmový režisér (nar 6. 3. 1912) – 

Pyšná princezna, Šíleně smutná 

princezna, Byl jednou jeden král, 

Dovolená s Andělem, Honza málem 

králem, Ženy v ofsajdu aj.

25. 12. 1901 se narodila Milada Ho-

ráková, politička, právnička (zemř. 

27. 6. 1950), 115 

27. 12. 1846 se narodil Zikmund 

Winter, spisovatel a historik (zemř. 

12. 6. 1912) – Nezbedný bakalář, Ze 

staré Prahy, Rozina Sebranec, Mistr 

Kampus, Panečnice, V pasti, Krátký 

jeho svět aj.

KRÁSNÉ A VESELÉ VÁNOCE,

RADOSTNÝ A POHODOVÝ ROK

2017!

ze vzpomínek 
J. Schuberta

Legionář
Dědeček kluků Bezděkovských byl 

skutečný československý legionář 

v Rusku.

Projel vlakem a prošel celé Rusko, 

od Kyjeva přes Ural, celou Sibiř, 

bojoval za osvobození transsibiřské 

magistrály, osvobozoval města 

od zlodějů a negramotných lupičů. 

Léčil se v cholerovém vagonu, 

živil se zmrzlým koňským masem 

a nesolenými rýžovými plackami, 

rybami a místními pochoutkami.

V letech 1961–1964 se o legiích 

nesmělo moc mluvit, o to víc jsme 

byly my, děti, zvědavé na dědovo 

vyprávění. Jak se někde posekali, 

jaké bojové finty bolševikům 

provedli, ale také, jak byl ten kraj 

za Uralem chudý a zvláštní. Skoro 

žádná pole, nesklízené obrovské 

louky, stáda hubených ovcí a koz, 

mrňaví koně. Domy ve městech 

byly nízké dřevěné sruby kolem cest 

nebo kolem tratě. Na vesnicích byly 

domky – chaty upletené ze slámy 

nebo z rákosu. 

pokračování na str. 10

zasíťování pozemků na Výsluní je ve finále

 DAlší Z hiSToRiCKýCh iNVESTičNíCh AKCí MěSTA, ZASíťoVáNí PoZEMKů PRo VýSTAVBu RoDiNNýCh 
DoMů VýSluNí, DoSPělA Do  FiNálE. BuDouCí STAVEBNíCi Již SKláDAJí V  PoKlADNě MěSTA Zálohu 
NA  KuPNí CENu, PoDEPiSuJí SE SMlouVy o  SMlouVáCh BuDouCíCh A  PřiPRAVuJí SE Již i  KoNKRéTNí 
KuPNí SMlouVy S  PříSlušNýM gEoMETRiCKýM ZAMěřENíM JEDNoTliVýCh PARCEl. V  NEDáVNýCh 
DNECh PRoBěhlA SéRiE KolAuDAčNíCh říZENí JEDNoTliVýCh STAVEBNíCh oBJEKTů A  ENERgETiCi 
TAKé ZAháJili PRáCE NA  PříVoDu El. PRouDu. TíM BuDE ZASíťoVáNí PoZEMKů DoKoNčENo A  T y To 
BuDou PřiPRAVENy K PřEDáNí BuDouCíM STAVEBNíKůM. i NADálE PlATí, žE PoPTáVKA Po STAVEBNíCh 
PoZEMCíCh PřEVyšuJE NABíDKu A  RADNiCE TEDy NEMohlA uSPoKoJiT VšEChNy ZáJEMCE. PRo 
RADNiCi JE To TEDy iMPulS uVAžoVAT o DAlšíCh loKAliTáCh K VýSTAVBě RD.
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pokračování na str. 11

Všechno to vyprávění jsme 

poslouchali v chumlu, kolem dědy 

– hrdiny, na lavičce pod svěže 

zelenou třešní, která stojí před jejich 

domem dodnes. Zvlášť, když nám 

půjčil do ruky nablýskanou šavli 

nebo osobní tesák. 

„Tam za Uralem se ty Sibiřani často 

živěj všelijak. Moc toho nemaji a tak 

jedi i borovici,“ poznamenal šibalsky 

děda. „Z borovice dělaj chleba, 

kouzlej  cukroví, presujou omastek 

anebo ji jedi jen tak. Jako u nás 

lískový oříšky.“

„To je blbost! Borovice nemá oříšky 

a dřevo se nedá uvařit k jídlu jako 

maso,“ ohradil se nevěřícně Radek 

Ort. Tím zviklal i nás ostatní.  

„Ta naše borovice né, ale ta uralská, 

sibiřská, ta ano,“ trval na svém děda.

Stejně jsme mu v tomto bodě moc 

nevěřili. Raději jsme poslouchali 

zážitky z bojů o jednotlivá nádraží, 

jejichž názvy jsme neuměli ani 

opakovat, o hrdých přehlídkách 

při návštěvách československých 

generálů a o zážitcích z obrovské 

lodi, na které se vracel do Hamburku.

Se změnou počasí ho začaly brát 

klouby. Proto jsme rádi a nadšeně 

za něj občas zaskočili „zapnout 

vodu“ do vodojemu, jak měl 

děda na starosti funkci vodovodu 

z Bystřiny (Šédeltáálu, jak říkal on). 

Znamenalo to pro nás vzít klíč 

od malé vodárničky, seběhnout 

do údolí pod teskobaráky, za dveřmi 

zapnout elektrojistič na plus, 

poslechnout, jak se motor čerpadla 

rozbzučel, zamknout dveře a vrátit 

klíč. Automat uměl sám motory 

po naplnění rezervoáru nad obcí 

vypnout.

O školních prázdninách v roce 

1963 jsem se zúčastnil 14denní 

školní expedice březovských 

školáků do Vysokých Tater, vedené 

učitelem Bolenem. Každý den byl 

nabitý nezapomenutelnými zážitky. 

Jedním z nich bylo poznání borovice 

limby, která je prý jen západní 

mateřské školy mají zatepleno. DPS také

  ZATEPlENí oBJEKTů MATEřSKýCh šKol JE TAKTéž VE  FiNálE. hoToVé JSou i  FASáDy A  JEšTě SE 
DolAďuJí NěKTERé DETAily PRo KolAuDACi. REAliZACE TěChTo AKCí BylA NESMíRNě NáRočNá, MuSEly 
SE MJ. řEšiT TZV. VZDuChoVé VýMěNy (KVAliTu VZDuChu BuDou NyNí hlíDAT SPECiálNí čiDlA), VšE 
NAVíC PRoBíhAlo ZA  PlNého PRoVoZu, A  TAK JE TřEBA PoDěKoVAT JAK VEDENí NAšiCh šKolEK, TAK 
DoDAVATElůM ZA VSTříCNý PříSTuP. DoDAVATElé MuSEli KVůli STáléMu PRoVoZu PřiZPůSoBiT CElý 
SySTéM REAliZACE STAVBy. PořáDNě DAlA AKCE ZABRAT Též KoMPETENTNíM PRACoVNíKůM SPRáVy 
MAJETKu MěSTA, KTEří MuSEli KooRDiNoVAT CElou řADu TEChNiCKo-oRgANiZAčNíCh oPATřENí.
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pokračování na str. 12

příbuzná BOROVICE SIBIŘSKÉ. A má 

semínka jak hrachy. A jehličí husté 

jako srst. Jen mi nikdo nedovedl 

nic bližšího poradit. S nástupem 

do deváté třídy jsem se stal stálým 

odběratelem časopisu o přírodě 

a výzkumu Živa, který redigoval 

Albert Pilát. Neskutečný příval 

informací a zkušeností ze všech 

koutů světa zoologie, biologie, 

zahradnictví i chovatelství. Odtud 

vím, že borovice sibiřská má místní 

název KEDR (pro ostatní CEDR), roste 

na Uralu a dál na východ a skutečně, 

jak pan Bezděkovský vyprávěl, je 

zdrojem relativně velkého bohatství 

pro místní obyvatele. 

Dřevo kedru – nikoli libanonského 

cedru – je pomalu rostlé, husté, 

používané hojně v nábytkářském 

průmyslu a ve středověku velmi 

ceněné bylo všude, kde se mluví 

o oltářích či schránkách z cedrového 

dřeva. 

Husté dlouhé jehličí po pěti 

jehlicích ve svazečku dává 

louhováním a macerací tekutinu, 

která pomáhá při desinfekci 

a hojení povrchových i hlubokých 

vnitřních ran. Uvádí se, že svého 

času byl světově známý carský 

oblíbenec Rasputin otráven 

neznámým jedem, a jen rychlým 

požitím kedrového  extraktu 

si zachránil život, aby zahynul 

hanebnější smrtí. Tak se uvádí 

v klášteře v uralském městě 

Věrchoturyje, kde Rasputin 

pobýval. Z vyrůstajícího mladého 

jarního jehličí vychází příjemná 

vůně, která povzbuzuje lidský 

organizmus, zbavuje člověka 

zátěže stresu, podporuje 

sebevědomí.

Na dospělých stromech dozrávají 

druhým rokem v srpnu šišky plné 

semen, které dosahují velikosti 

velkého hrachu či malé fazole.  

Uvnitř pouzdra je mastné semeno, 

chutí skutečně připomínající 

lískové jádro. Také může jako líska 

další práce na opravě restaurace v Kamenici

  PRoTožE oD  oBčANů čASTo ZAZNíVAJí DoTAZy K  SiTuACi S  hoSPůDKou V  KAMENiCi, PřiNášíME 
PRo ZAJíMAVoST NěKoliK AKTuálNíCh SNíMKů Z  PRoBíhAJíCí REKoNSTRuKCE. ZASTuPiTElST VEM 
MěSTA Bylo JEšTě PRo RoK 2016 uVolNěNo CCA 500 TiS. Kč NA  ZAháJENí DílčíCh oPRAV. iNTENZiVNí 
PRáCE NyNí PRoBíhAJí hlAVNě NA  oDVoDNěNí BuDoVy, Již TAKé Bylo RoZhoDNuTo o  KoNEčNéM 
DiSPoZičNíM uSPořáDáNí A uVNiTř oBJEKTu Již VyRůSTAJí PříčKy BuDouCího SoCiálNího ZáZEMí. 
VElKý KuS PRáCE Již Byl oDVEDEN V oKolí BuDoVy, KDE Byly MJ. PRoVEDENy úPRAVy ZElENě. V ZiMNíM 
oBDoBí By MělA Bý T ZREAliZoVáNA hRuBá STAVBA PRVNí ETAPy CElé REKoNSTRuKCE, TJ. SAMoTNá 
RESTAuRACE S  PříSlušNýM ZáZEMíM, NáSlEDNě BuDE PřiSTouPENo K  oPRAVě či úPRAVě DAlšíCh 
NAVAZuJíCíCh PRoSToR (STáVAJíCí By T ATD.), KDE SE JEšTě ZVAžuJE MožNé ZříZENí uBy ToVACí 
KAPACiT y.
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Rakušan Felix Baumgartner, který nad Novým Me-

xikem absolvoval zkušební seskok z extrémní výšky 

cca 21 km.

Všem žákům se program moc líbil a nás potěšilo, že 

při otázkách komentátora reagovali studenti poho-

tově a především správně.

Za ZŠ P. Karmazínová

žluknout a zhořknout. Z jader se 

vylisuje až 50% cedrového oleje, 

který je k dalšímu použití, do barev, 

ke konzervaci, impregnaci atd. 

Když se vylisují vylouskaná 

semena bez slupek, zbyde světlá 

hmota, která se po vysušení dá 

použít při náhražce mouky. Dnes 

se tato tradiční hmota používá už 

jen v cukrárnách, kdy vzniknou 

placky až placičky, něco jako 

tuhé chrupavější, pro zdravé 

zuby laskonky bez kokosu, nebo 

připálené řepánky. 

Při naší návštěvě družebního 

severouralského města Karpinsk 

a Sverdlovsk jsme byli často 

pohoštěni tradičními jídly. Mezi 

jiným se na stolech objevily 

nádoby z březové kůry naplněné 

kedrovými oříšky jako u nás slané 

buráky. Zcela běžná věc. 

Kromě spousty dojmů a dárků 

jsem si přivezl ze severního 

Uralu pořádnou hrst semen 

Borovice sibiřské, která jsem se 

pokoušel zapěstovat v našich 

podmínkách. Prováděl jsem 

několikrát dezinfekci, následně 

stratifikaci a zjara jsem dovezl 

z Krásna kupu rašeliny pro správný 

substrát. Semenáčků vzešlo dost, 

ale funkcionáři okresu přestali 

mít zájem o trvalou upomínku 

na družební město Karpinsk. Pár 

stromků jsem vysadil do lesa 

na Týmově, kde je našel druhým 

rokem srnec a zničil je vytloukáním 

parůžků. Mezi poslední sazenice se 

rozšířila houbová nemoc sypavka 

borová.

Poslední, či první strom kedru ze 

Sibiře, mám na své zahrádce, které 

říkám „Bažák“ a vyčkávám, zda se 

dočkám prvních šišek. Dívám se 

na strom, který v nedávné minulosti 

živil spoustu lidí, o kterých jsme 

neměli ani tušení, a vzpomínám 

na legionáře, o kterých toho tak 

málo víme a o kterých jsme ani 

nesměli hovořit. 

Jarda Schubert

Dne 16. listopadu 2016 se uskutečnila exkurze pro 

žáky šestého a sedmého ročníku do 3D Planetária 

v Plzni, které je součástí Techmánie Science Center.

Exkurze byla doplněním probíraného učiva týkající-

ho se sluneční soustavy. Živě komentovaný pořad 

nám přiblížil aktuální dění na obloze. Dozvěděli 

jsme se, jak se jednoduše zorientovat v přírodě jen 

s pomocí hvězd. Prohlídka nás také zavedla na ně-

které planety sluneční soustavy a nakonec jsme se 

vrátili na zem volným pádem stejně jako v roce 2012 

učili jsme se v planetáriu
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pokračování na str. 14

poslední 
závody roku 
2016
Poslední víkend v září se 

konalo poslední kolo 2. ligy 

na Hracholuskách, kde se náš 

tým RSK Bramas Karlovy Vary 

sešel v plném počtu i s naším 

náhradníkem. První den jsem seděl 

na mělčině, kde nejsou oukleje 

a cejni s ploticemi se chytají 60 m 

od břehu, kam nemám šanci 

dostřelit prakem krmení. Takže 

1. den nedopadl dobře a skončil 

jsem až poslední. Druhý den to 

bylo lepší. Vylosoval jsem si místo 

na hloubce, kde zhruba 15 m 

od břehu je hloubka 6 metrů. Moc 

jsem se tam netěšil, ale v průběhu 

závodu se to změnilo. Přijela velká 

ryba a co nához, tak jsem tahal 

z vody cejny 0,5 – 1 kg. Byl jsem 

spokojen, nachytal jsem si 16,19 kg 

ryb a o necelé kilo mi uteklo první 

místo.

Další sobotu se konal Krajský přebor 

mládeže v plavané na Borské 

přehradě v Plzni. Celkem se nás 

sešlo 7 z kat. U18 a 18 z kategorie 

U14. Byl jsem rád, protože se 

chytala dělička, kterou mám jako 

způsob lovu nejraději, jelikož 

na většině závodů se chytají odhozy 

a ty já moc nemusím. 1. kolo jsem 

nachytal 5.430 g ryb a skončil tak 

na 1. místě. Po obědě následovalo 

druhé kolo a s 6.905 g jsem udělal 

další jedničku. Celkově jsem si tedy 

odvezl první místo.

Víkend po dětském přeboru se 

konal Krajský přebor a divize mužů 

Západočeského kraje a opět 

na Hracholuskách. Po jarním 

kole jsem byl na čtvrtém místě, 

tak jsem ještě doufal v to, že se 

dostanu na bednu, a pojedu 

tak Zpč. kraj reprezentovat 

na MiČR. Sobotní závod byl pouze 

o ouklejích a nějakých okounech, 

a tak jsem s váhou něco málo přes 

V pátek 11. 11. 2016 v rámci projektu Měsíc filmu 

na školách proběhla v lobby naší školy význam-

ná akce pro žáky 9. ročníku. Nejprve jsme si pusti-

li dokument vzdělávacího programu Jeden svět 

na školách – Zabíjení po česku, kde jsme měli mož-

nost dozvědět se o násilnostech páchaných Čechy 

na Němcích těsně po skončení 2. světové války. Ná-

sledovala beseda s historikem sokolovského muzea, 

panem Jiřím Beranem. Rodina pana Berana byla od-

sunem také zasažena, a proto nám kromě odborné-

ho výkladu zprostředkoval i osudy své vlastní rodiny. 

Besedu oživila celá řada dobových předmětů (např. 

kufr či batoh odsunovaných Němců) a pramenů 

(různé vyhlášky týkající se Němců). Velký úspěch 

sklidila řada dovezených zbraní z doby 2. světové 

války. 

Téma odsunu Němců z Československa po skon-

čení 2. světové války dodnes hýbe naší společností, 

a proto je nutné o něm hovořit i s mladou genera-

cí. My mnohokrát děkujeme panu Jiřímu Beranovi 

i celému sokolovskému muzeu za velmi obohacující 

zážitek a těšíme se na další spolupráci.

Za ZŠ M. Mrázková

beseda o odsunu Němců

Všem našim čtenářům přejeme příjemné 
prožití svátků Vánočních a do nového 
roku mnoho pohody, radosti a osobních 
i pracovních úspěchů.

Vaše redakce
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leni byli i ostatní diváci za pozorné sledování, zpěv, 

tanec a odpovědi na kladené otázky. Do svých tříd 

se všichni vraceli s dobrou náladou.                                 

Za ZŠ J. Fajtová

5 kg skončil na druhém místě. 

Druhý den jsem ze začátku chytal 

oukleje, ale potom přijela ryba 

i na odhozy, tak jsem začal chytat 

plotice okolo 0,5 kg. Po zvážení, 

kdy jsem vážil něco málo přes 

11 kg a dělal trojku v sektoru, bylo 

vyhlášení, kde jsem se dozvěděl, 

že v podzimním kole jsem celkově 

se součtem 2+3 skončil na prvním 

místě a za obě kola, jak jarní, tak 

podzimní, jsem skončil 2.

Další závod, jeden 

z nejprestižnějších v ČR, kam se 

sjíždí špička závodníků z celé 

ČR, Pernštejn cup, se konal 

v Pardubicích o víkendu 14.–16. 

10. 2016. Chytalo se na Labi, 

jako většina závodů v Čechách. 

V pátek jsem nešel do školy, 

jelikož jsme museli co nejdřív 

vyjet do Pardubic. Na páteční 

trénink jsme dorazili okolo 16:00, 

abych si na závod připravil udičky. 

Sobotní závod začal v deset hodin 

dopoledne přípravou. Já jsem 

si vylosoval docela nadupaný 

sektor, ale s váhou 10,460 kg jsem 

skončil na 2. místě. V neděli jsem si 

vylosoval forhont (tj. zvýhodněné 

krajní místo), kde jsem si krásně 

zachytal a s váhou 22,880 kg jsem 

skončil 2. za Pepou Konopáskem, 

jedním z nejlepších plavačkových 

závodníků v ČR a vicemistrem světa, 

který mě přechytal o 160 g. Celkově 

jsem v tomto závodě obsazeném 

58 „rafanama“ skončil na krásném 

pátém místě.

pokračování na str. 15

Poděkování Nadace pro transplantace kostní dřeně 

patří všem, kteří jí přispěli prostřednictvím školní 

akademie. Znovu děkujeme i  my, že se dobrá věc 

podařila. 

Za ZŠ J. Novotná

poděkování

Neobvyklou hodinu hudební výchovy pro žáky 1. 

stupně ZŠ připravil kytarista Milan Parnahaj se svým 

kolegou. V pořadu Písničkový kolotoč, který se usku-

tečnil v kinosále DK v Březové dne 21. 11, se nikdo 

nenudil, zazpívali si žáci i jejich učitelé. Děti se navíc 

dozvěděly, jak „se dělá“ písnička, co je píseň smutná, 

veselá, jednoduchá, složitá, rychlá a pomalá, lidová, 

umělá či zlidovělá, k tanci nebo ke spaní... Oba hu-

debníci písničky předvedli „naživo“ nebo pouštěli 

reprodukované skladby. Zábavně-naučný program 

doplnili vhodnou filmovou projekcí. Pochvalu si 

za svá sólová vystoupení vysloužili od Milana Parna-

haje Anička z 5.A, Nella ze 4.A, Adam ze 2.A. Pochvá-

písničkový kolotoč
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Za letošní rok jsem objel s tátou 22 

závodů, které nejsou nikterak levné, 

nachytal váhu okolo 128,590 kg 

a v žebříčku kat. U18 jsem 

na celkovém 2. místě, což znamená, 

že bych se nejspíše měl zúčastnit 

MS juniorů, které se bude konat 

v létě r. 2017 v Irsku nebo Itálii.

Letošní úspěchy:

1. Krajský přebor a divize dospělých 

– celkově za rok 2. místo

2. Krajský přebor dětí – 1. místo

3. Pernštejn cup – 5. místo

4. Plzeňský plaváček – 1. místo

5. MiČR U14-U18-U23 – 8. místo

Ondřej Martínek, 16 let 

z činnosti 
tenisového 
oddílu
Tenisový oddíl TJ Olympie Březová 

zahájil tenisovou sezónu v dubnu 

nutnými pracemi k přípravě 

tenisových kurtů. V průběhu roku se 

o kvalitu a čistotu kurtů dále starali 

Luboš Hrubý a Jan Krása.

Po otevření tenisového areálu byly 

kurty v průběhu roku plně využí-

vány veřejností. Z důvodu většího 

zájmu o hraní tenisu byla zřízena 

internetová online rezervace kur-

tů. Veškeré informace k rezervaci 

byly a jsou k dispozici v obchodě 

u p. Jiříčka nebo u p. Krásy na tel. č. 

720 463 037.  

Od začátku sezóny se oddíl tenisu 

domluvil na pronájmu kurtů se dvě-

ma externími trenéry (p. Janouškem 

a s pí. Rohanovou, která jako junior-

ka reprezentovala Českou republiku 

na velkých grandslamových turna-

jích US Open či Wimbledonu), kteří 

trénují mladé a nadějné členy teni-

sového oddílu. Příchodem trenérů 

vzrostl počet členů, zejména dětí, 

na celkový počet 32 platících členů.

Od měsíce září zahájil Bc. Jan Krása 

tenisovou školičku, na kterou do-

chází 15 dětí. Děti jsou rozdělené 

do dvou věkových skupin. Kaž-

V listopadu naši školu v rámci projektu „Ekofarmář“ 

navštívil včelař pan Kadlec, který chová 17 včelstev 

na Chudenicku. Pan Kadlec několik let pořádal i vý-

stavu v plzeňské ZOO, kde jej mohli návštěvníci vi-

dět i se včelím úlem, mohli se s ním zastavit na kus 

řeči a mohli se ho na cokoliv zeptat. V podstatě tu-

též možnost měli i žáci naší školy. V několika blocích 

včelař vyprávěl o včelách a svém celoživotním ko-

níčku – včelaření. Samozřejmě přednášku připravil 

přiměřeně věku dětí.

Žáci se dozvěděli něco o společenstvech včel, 

o stavbě těla včely, o vývoji nové včely, o nemocích pokračování na str. 16

jak se stát včelařem
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včel, o chovu včel a o včelích produktech. Informo-

val nás také o ošetření rány po bodnutí včelou a vy-

právěl i o využití včelích produktů ve farmacii tak, jak 

to známe z reklam. Atraktivní byla pro žáky možnost 

vyzkoušet si včelařskou kuklu a další vybavení. Slad-

kou tečkou se stala ochutnávka medu, od kterého 

byli někteří ulepení až za ušima...

Za ZŠ H. Kadlecová

pokračování na str. 17

dý pátek trénují nejmenší tenisté 

ve věku od 3 let v tělocvičně základ-

ní školy. Na tenisové lekce dochází 

až 11 dětiček a nastala již situace, 

že nábor mladých tenistů musel 

být pro vysoký počet dětí uzavřen. 

Je pravděpodobné, že v jarním 

období, v době zahájení venkovní 

sezóny, bude nábor dětí opět zahá-

jen. Druhá skupina, určená pro děti 

starší 6 let, dochází na tréninkové 

lekce každé úterý do multifunkční-

ho centra, a to v optimálním počtu  

4 dětí. V naší školičce se děti pod 

dohledem tenisového trenéra for-

mou her učí základům tenisových 

úderů, koordinačním dovednos-

tem, na kterých posléze mohou sta-

vět své pozdější tenisové, ale i jiné 

sportovní úspěchy.

Dospělí tenisté opět reprezento-

vali naše město v několika teni-

sových soutěžích Karlovarského 

kraje. V období od května do čer-

vence probíhal Davis Cup Kar-

lovarského kraje, kterého se zú-

častňují nejlepší amatérské týmy. 

Davis Cup je rozdělen do čtyř 

výkonnostních kategorií (extra-

liga, 1. až 3. liga). Pro větší počet 

zúčastněných členů vytvořil oddíl 

3 týmy (A tým: Miroslav Šíma, Petr 

Šíma, Tomáš Makovický, Jan Flesar, 

B tým: Luboš Hrubý, Miloš Uher-

ka, Petr Schiebert, Jiří Rudovský, 

C tým: Miroslav Kopal, Jan Krása, 

Chválíme sourozence Marii a Adama Hruškovy 

za velmi pěkná umístění v deskové hře Rummi-

kub. V Mariánských Lázních, kde proběhlo krajské 

kolo MČR, vybojovala Maruška 3. místo a Adam  

4. místo. Oba postupují do národního kola, které 

se uskuteční v Praze.

Rummikub je originální, celosvětově známá spole-

čenská hra s čísly, ve které se pravidelně jednou za dva 

roky pořádá mistrovství světa. Vyžaduje a umožňuje 

uplatnit důvtip a kombinační schopnosti.

Za ZŠ J. Novotná

skvělá reprezentace školy

 PRáCE žáKů 2.B
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nem 190 kg a na třetí příčce se umístil Jiří Šlonc s výko-

nem 165 kg, v této váze soutěžil i Milan Amstatter, který 

se s pěkným výkonem 150 kg umístil na 4. místě.

Ve váze nad 100 kg vyhrál Josef Michalíček pěkným 

výkonem 210 kg, jako druhý se umístil Lukáš Suchý 

s výkonem 200 kg a třetí místo získal Pavel Polom s vý-

konem 190 kg, 4. místo obsadil březovský Petr Smitka 

s výkonem 180 kg.

Poděkování patří hlavním sponzorům, bez nichž by se 

tato akce nemohlo uskutečnit. Jsou to:

Město Březová, firmy Danek, Dehonit, Proforest, Pajtaš, 

Krš, Potraviny Březová.

-jf-

vi. ročník březovského siláka

Dne 29. 10. 2016 se konal již VI. ročník Březovského silá-

ka v Bench pressu v multifunkční hale na Březové.

Soutěžilo se ve třech váhových kategoriích – do 80 kg, 

do 100 kg a nad 100 kg. 

Ve váze do 80 kg vyhrál Karel Kopal, který při své váze 

79,8 kg vzepřel úctyhodných 175 kg a zajistil si tak 1. 

místo, jako druhý skončil Michal Michalíček, který je 

Karlovo největší soupeř a vzepřel 170 kg, jako třetí se 

umístil březovský Petr Bergman, který vzepřel 105 kg. 

Také ve váze do 80 kg bojoval Ondřej Hynek z Březové 

s výkonem 85 kg a Miroslav Kopal s výkonem 90 kg.

Ve váze do 100 kg vyhrál David Czerge s výkonem 

200 kg, jako druhý skončil březovský Jiří Krytinář s výko-

Roman Heřman a Vladimír Zima). 

A tým hrající 1. ligu obsadil 1. mís-

to, ale v boji o extraligu podlehl 

týmu z Chodova těsně 1:2; B tým 

hrající 2. ligu z důvodu vleklých 

a dlouhodobých zranění hráčů 

odstoupil ze soutěže a C tým 

hrající také 2. ligu obsadil krásné 

2. místo z celkového počtu osm 

týmů v každé lize.

V průběhu léta zorganizoval 

p. Uherka druhý ročník memori-

álu ing. Franka - turnaj veteránů 

ve čtyřhře. Turnaje se zúčastni-

lo celkem 6 párů ze Sokolovska 

a Březové. Nejlepší pár z Březové, 

p. Uherka a p. Laco, se umístili 

na krásném 3. místě. Druhý bře-

zovský pár, p. Jiříček a p. Suchý, 

kteří se zúčastnili prvního teniso-

vého turnaje, se umístili na po-

sledním 6. místě.  

Dále se aktivní členové oddílu zú-

častnili v letním období šesti sérií 

turnajů Masters 2016 (Mariánské 

Lázně, Cheb, Františkovy Lázně, 

Ostrov a 2x Sokolov). Jedná se 

o sérii turnajů nejlepších ama-

térských tenistů Karlovarského 

kraje. Dané soutěže se zúčastnili 

členové Vladimír Zima, Jan Krása, 

Miroslav Šíma, Roman Heřman 

a Tomáš Makovický. Nejlépe se 

umístil Miroslav Šíma na 10. místě, 

poté T. Makovický na 12. místě, J. 

Krása na 19. místě, Vl. Zima na 20. 

místě a R. Heřman na 60. místě 

z celkového počtu 66 zúčastně-

ných hráčů.

Od listopadu probíhá již 8. ročník 

krajské tenisové soutěže družstev 

Zimní liga BDL Cup. Soutěž, které 

se účastní 11 týmů z Karlovarské-

ho kraje, probíhá každý víkend 

v nafukovací hale Sokolov. Náš od-

díl reprezentují hráči Luboš Hrubý, 

Jan Krása, Miroslav Šíma, Tomáš 

Makovický, Roman Heřman, Petr 

Vrba, Jan Flesar a Miroslav Kopal. 

Soutěž bude probíhat od listopa-

du 2016 do března 2017.

-jakr-

FK Flamengo Březová pořádá

20. ročník turnaje v malé kopané
o pohár starosty města březová

16.-17. prosince, hala ISŠTE Sokolov (účast cca 20 týmů z celého kraje)
16. prosince - pátek - zahájení v 16.00 hod. 

17. prosince - sobota - zahájení v 8:00, ukončení cca ve 20:00 hod.
Přihlášky, informace: p. Peterka, tel.: 602 475 795
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zzaahhrraajjee    
lliiddoovvoouu  vváánnooččnníí  hhrruu  

  

AAddvveenntt    
aa    

HHrraa  oo  nnaarroozzeenníí  JJeežžííššee  KKrriissttaa  
  

KKDDYY::  nneedděěllee  1111..1122..22001166  oodd  1155..0000  hhooddiinn  
KKDDEE::  kkiinnoossááll  KKuullttuurrnnííhhoo  ddoommuu  BBřřeezzoovváá  

((vvcchhoodd::  kkiinnoo  ––  kknniihhoovvnnaa))  
  

VVssttuuppnnéé  ddoobbrroovvoollnnéé..    
  

HHrraajjíí::  EElliišškkaa  KKoolláářřoovváá,,  MMaattyyáášš  HHaavvllííččeekk,,  MMaarreekk  MMaajjnneekk,,    
    JJaarroossllaavv  PPuuddiill,,  MMaattýýsseekk  KKuunnccll,,  AAddaamm  RRuunntt,,      

AAddaamm  aa  MMaarriiee  HHrruušškkoovvii,,  AAnnnnaa  ČČaakkoovváá,,    ŠŠttěěppáánn  ŠŠkkaarrbbaann,,  
    MMaattěějj  aa  NNaattáálliiee  KKaarrbbuulloovvii    
  
  

  

  
  

PPřřiijjďďttee  ssii  zzppřřííjjeemmnniitt  aaddvveennttnníí  ččaass  ssttyylloovvěě::  pprráávvěě  
vváánnooččnníí  hhrroouu,,  kktteerráá  mměěllaa  pprreemmiiéérruu  ppřřeedd  2200  lleettyy!!    

PPřřiijjďďttee  ssee  zzaappoosslloouucchhaatt  ddoo  ttóónnůů  vváánnooččnníícchh  kkoolleedd!!  

  VVššiicchhnnii  jjssttee  ssrrddeeččnněě  zzvváánnii!!    
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)



Region Sokolov 
Zajímavá místa / výlety na hodinu / 
Výlety na den / koupání / Zimní sporty 
/ Cyklotrasy / Pěší trasy / 
Rodinné trasy / Zážitkové trasy / 
kultura / Sport / 
Dobrodružství / Poznávání 

Krajina v srdci 
lázeňského trojúhelníku
Slatiny jako na Šumavě, sjezdovky jako 
v Alpách, výlety, které neznáte, 
industriální krajina jako v sci-fi, historie 
silná jako román, čistá a neposkvrněná 
příroda jako v pralese...

Toto vše a mnoho 
dalšího je Sokolovsko...
Úžasná příroda, nádherná kulisa, 
inspirace, surová krása, zemití lidé, 
nečekané scenérie, klid, neobjevené 
místo... www.kamPoSokolovSku.cz

Výletové trasy

Tipy na výlety

Akce

Turistické cíle

míSto, které baví...


